
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생사업 추진 (단위:천원)

도시재생과 2,467,724 1,951,435 516,289

시비 10,000 0 10,000

구비 2,457,724 1,951,435 506,289

도시재생을 통한 균형발전 2,279,780 1,772,719 507,061

시비 10,000 0 10,000

구비 2,269,780 1,772,719 497,061

도시재생사업 추진 416,252 359,252 57,000

2017년 도시재생사업(천마마을) 38,000 13,000 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○성과관리 모니터링 25,000 0 25,000

2018년 도시재생사업(동매마을) 202,008 177,008 25,000

201 일반운영비 47,520 22,520 25,000

01 사무관리비 44,280 19,280 25,000

○성과관리 모니터링 25,000 0 25,000

도시재생 사업장 운영 82,930 75,930 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○동매사랑방 물품 구입 7,000 0 7,000

도시재생 공동체 지원 1,857,718 1,407,657 450,061

시비 10,000 0 10,000

구비 1,847,718 1,407,657 440,061

감천문화마을 운영 1,076,132 855,569 220,563

101 인건비 256,589 157,593 98,996

04 기간제근로자등보수 256,589 157,593 98,996

○감천문화마을 운영 보조 100,796 51,298 49,498

·기본급 88,979 44,490 44,489

·국민연금보험료
4,005 2,003 2,002

·국민건강보험료
3,155 1,578 1,577

·장기요양보험료
409 203 206

·고용보험료 1,558 779 779

·산재보험료 890 445 445

○감천문화마을 청년일자리 100,796 51,298 49,498

·기본급 88,979 44,490 44,489

·국민연금보험료
4,005 2,003 2,002

·국민건강보험료
3,155 1,578 1,577

·장기요양보험료
409 203 206

·고용보험료 1,558 779 779

25,000,000원

25,000,000원

7,000,000원

경정 88,272원*3명*28일*12월

경정 88,979,000원*4.5%

경정 88,979,000원*3.545%

경정 3,155,000원*12.95%

경정 88,979,000원*1.75%

경정 88,979,000원*1%

경정 88,272원*3명*28일*12월

경정 88,979,000원*4.5%

경정 88,979,000원*3.545%

경정 3,155,000원*12.95%

경정 88,979,000원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

·산재보험료 890 445 445

201 일반운영비 147,743 121,176 26,567

01 사무관리비 93,443 78,276 15,167

○감천문화마을 홈페이지 유지 보수
1,623 996 627

○문화공연 장비 임차 5,000 0 5,000

○축제 준비 직원 급식비
2,880 0 2,880

○감내 별마루 체육센터 시설물 관리 운영
6,660 0 6,660

02 공공운영비 54,300 42,900 11,400

○감내 별마루 체육센터 공과금
7,800 0 7,800

○감천문화마을 시설물 공과금 45,600 42,000 3,600

·전기요금 24,000 20,400 3,600

301 일반보전금 9,800 4,800 5,000

11 행사실비지원금 9,800 4,800 5,000

○문화공연 출연료 지급
5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 632,000 572,000 60,000

01 시설비 632,000 572,000 60,000

○감천문화마을 입구 조형물 보수
55,000 15,000 40,000

○감천문화마을 조형물 재설치
20,000 0 20,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○감내 별마루 체육센터 물품 구입
30,000 0 30,000

산복도로 르네상스 사업 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 7,800 0 7,800

○공공시설물 운영 및 관리
7,800 0 7,800

시비 7,800 0 7,800

02 공공운영비 2,200 0 2,200

○공공시설물 공과금 2,200 0 2,200

시비 2,200 0 2,200

감천문화마을 골목축제(전환사업) 170,000 0 170,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

○감천문화마을 골목축제 운영
80,000 0 80,000

경정 88,979,000원*1%

경정 1,623,000원

500,000원*10회

8,000원*20명*18일

6,660,000원

7,800,000원

경정 2,000,000원*12월

500,000원*10회

경정 55,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

7,800,000원

2,200,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○감천문화마을 골목축제 지원
60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04 행사관련시설비 30,000 0 30,000

○감천문화마을 골목축제 운영
30,000 0 30,000

마을지기사무소 운영 116,316 66,818 49,498

101 인건비 100,796 51,298 49,498

04 기간제근로자등보수 100,796 51,298 49,498

○마을지기사무소 기간제근로자 보수 100,796 51,298 49,498

·인건비(주월차포함)
88,979 44,490 44,489

·국민연금보험료
4,005 2,003 2,002

·국민건강보험료
3,155 1,578 1,577

·장기요양보험료
409 203 206

·고용보험료 1,558 779 779

·산재보험료 890 445 445

재무활동(도시재생과) 9,228 0 9,228

보전지출 9,228 0 9,228

도시재생과 국시비보조금 반환금 9,228 0 9,228

802 반환금기타 9,228 0 9,228

01 국고보조금반환금 51 0 51

○2018년 문화가 있는 날 지역특화프로그램
51 0 51

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,177 0 9,177

○제13회 감천문화마을 골목축제
1 0 1

○2023년 마을공동체 역량강화사업
3 0 3

○2023년 마을지기사무소 운영
8,901 0 8,901

○산복도로 르네상스 사업 272 0 272

60,000,000원

30,000,000원

경정 88,272원*3명*28일*12월

경정 88,979,000원*4.5%

경정 88,979,000원*3.545%

경정 3,155,000원*12.95%

경정 88,979,000원*1.75%

경정 88,979,000원*1%

51,000원

1,000원

3,000원

8,901,000원

272,000원


